
 
 
Наручилац 
 
Адреса 
 
Место 
 
Број одлуке 
 
Датум 
 
 
 
На основу члана 109. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ бр. 124/12) и Закона о 
изменама и допунама Закона о јавним набавкама (,,Сл.Гласник РС“,бр.14/2015 од 
04.02.2015.год. и ,,Сл.Гласник РС“,бр.68 од 04.08.2015.год), Вршилац дужности директора  ЈП 
„СРБИЈАШУМЕ“ доноси: 
 
 
                                                                     О Д Л У К У 

о обустави отвореног поступка јавне набавке број 359/2019 
-набавка услуга на пословима коришћења шума (сеча, израда и привлачење дрвних 

сортимената) за 2019.год. за партије: 1,3,4 и 5 
 
ОБУСТАВЉА се отворени поступак јавне набавке услуга  на пословима коришћења шума за 
ШГ»Северни Кучај»Кучево за 2019.г. за: 
 
 

 
 
                                                          О б р а з л о ж е њ е  
 
 
Наручилац је дана 15.08.2019.године донео одлуку о покретању отвореног поступка бр. 359/2019 
за јавну набавку услуга  на пословима коришћења шума (сеча, израда и привлачење дрвних 
сортимената) за ШГ »Северни Кучај»Кучево за 2019.г. 
За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда 19.08.2019.год. на 
Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца www.srbijasume.rs за отворени поступак 
јавне набавке. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ 
«Северни Кучај» Кучево 
Трг Вељка Дугошевића 26 

Кучево 

359/2019-8 

17.09.2019. 



 
 
 

Ре
д.б
р. 

НАЗИВ ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ  

 
Назив 
из 
општег 
речника 
набавки 

 
 
Ознак
а из 
општег 
речник
а 
набавк
и 

в
и

д
 р

а
д

а 

КОЛИ
ЧИНА  

Процeњeнa вредност  
( РСД без ПДВ-а)1 

По 
једин
ици  

Укупно  

Обло 
(м3) 
Вишем
етарск
о (м3) 

Четина
ри (м3) 

1 
 
 

Сеча и израда дрвних сортимената –                  
техничко, просторно вишеметарско 
дрво тврдих лишћара , у периоду од 
септембра до децембра 2019. године, у 
ШУ „Кучево“ , ГЈ  „ Бродица “, 
одељење/одсек 183а / 192а 
 
Привлачење дрвних сортимената – 
 техничко, просторно вишеметарско 
дрво тврдих лишћара , у периоду од 
септембра до децембра 2019. године, у 
ШУ „Кучево“ , ГЈ  „ Бродица “, 
одељење/одсек 183а / 192а  
 

ус
лу

ге
 с

еч
е 

д
рв

ећ
а 

77
21

1
40

0
 

С
еч

а 
д

рв
н

и
х 

со
рт

и
м

ен
ат

а 

872,03 543 

5.524.942,80 

2669,60 543 

У
сл

у
ге

 е
кс

п
ло

ат
ац

и
је

 
д

р
ве

та
 

 77
21

1
10

0
 

п
ри

вл
ач

ењ
е 

д
рв

ет
а 

872,03 1017 

2669,60 1017 

2.699,6
3 625 

2.699,6
3 880 

3 
Сеча и израда дрвних сортимената –                  
техничко, просторно вишеметарско 

ус
л

уг
е 

се
ч

е 
д

р
ве

ћа
 

77
21

1
40

0 

С
еч

а 
д

р
вн

и
х со

рт
и

520,30 592 
4.699.716,90 

 
1 Процењена вредност исказује се без ПДВ-а, а износ средстава у финансијском плану исказује се са урачунатим ПДВ-ом. 



дрво тврдих лишћара , у периоду од 
септембра до децембра 2019. године, у 
ШУ „Кучево“ , ГЈ  „ Бродица “, 
одељење/одсек 187а / 193а,б 
 
 

2.729,8
5 592 

Привлачење дрвних сортимената – 
 техничко, просторно вишеметарско 
дрво тврдих лишћара , у периоду од 
септембра до децембра 2019. године, у 
ШУ „Кучево“ , ГЈ  „ Бродица “, 
одељење/одсек 187а / 193а,б 
 У

сл
у

ге
 

ек
сп

ло
ат

ац
и

је
 

д
р

ве
та

 

 7
7

2
1

1
1

0
0 

п
ри

вл
ач

ењ
е 

д
р

ве
та

 

520,30 854 

2.729,8
5 854 

4 

Сеча и израда дрвних сортимената –    
 техничко, просторно вишеметарско  
дрво тврдих лишћара и четинара, у 
периоду од септембра до децембра 
2019.године, у ШУ „Мајданпек“ , ГЈ  
„Мали Пек“ одељење/одсек 46 б,ц,д,е / 
47 а,б,ц,е,ф,г / 49 а,б / 50 а,б / 53а/ 56а. 
 
 ус

лу
ге

 с
еч

е 
 д

р
ве

ћа
 

 77
21

14
00

 
  С

еч
а 

д
рв

н
и

х 
со

рт
и

м
ен

ат
а 

 

2.209,8
5 513 

11.846.595,74 

5.313,8
9 513 

25,55 800 

61,81 800 

Привлачење дрвних сортимената – 
техничко, просторно вишеметарско  
дрво тврдих лишћара и четинара, у 
периоду од септембра до децембра 
2019.године, у ШУ „Мајданпек“ , ГЈ  
„Мали Пек“ одељење/одсек 46 б,ц,д,е / 
47 а,б,ц,е,ф,г / 49 а,б / 50 а,б / 53а/ 56а. 
 
 У

сл
уг

е 
ек

сп
л

оа
та

ц
и

је
 

д
рв

ет
а 

 77
21

11
00

 

п
ри

вл
ач

ењ
е 

д
рв

ет
а 

2.209,8
5 1040 

5.313,8
9 1040 

25,55 1057 

61,81 1057 

5 

Сеча и израда дрвних сортимената –    
 техничко, просторно вишеметарско  
дрво тврдих лишћара , у периоду од 
септембра до децембра 2019.године, у 
ШУ „Мајданпек“ ГЈ  „Тодорова река“ 
одељење/одсек 55 а,б,ц / 58 а,б / 60 б,ц 
/ 67 а,б,ц ус

лу
ге

 с
еч

е 
 д

р
ве

ћа
 

 77
21

14
00

 
  С

еч
а 

д
рв

н
и

х 
со

рт
и

м
ен

ат
а 

 

1.072,3
3 581 

7.490.833,83 
 

3.432,0
8 581 

Привлачење дрвних сортимената – 
техничко, просторно вишеметарско  
дрво тврдих лишћара, у периоду од 
септембра до децембра 2019.године, у 
ШУ „Мајданпек“ , ГЈ  „Тодорова река“ 
одељење/одсек 55 а,б,ц / 58 а,б / 60 б,ц 
/ 67 а,б,ц 
 У

сл
уг

е 
ек

сп
ло

ат
ац

и
је

 
д

рв
ет

а 

 77
2

11
1

00
 

п
ри

вл
ач

ењ
е 

д
рв

ет
а 

1.072,3
3 1082 

3.432,0
8 1082 

 
 
 

 



 
 
                     
Предметни поступак је обустављен у фази:  

пре истека рока за подношење понуда       

после истека рока за подношење понуда,  
а пре доношења одлуке о додели уговора 

Х 

после доношења одлуке о додели уговора  

 
 
 
Разлог за обуставу поступка: 

у року за подношење понуда није поднета ниједна понуда Х 

у року за подношење понуда поднете су све неприхватљиве или неодговарајуће Х 

објективни и доказиви разлози, који се нису могли предвидети у време покретања поступка 
и који онемогућавају да се започети поступак оконча, односно услед којих је престала 
потреба наручиоца за предметном набавком због чега се неће понављати у току исте 
буџетске године. 

 

 
 
 
Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени 
понуда и сачинила извештај о истом. 
У извештају о стручној оцени понуда бр. 359/2019-7 од 10.09.2019. године, Комисија за јавне 
набавке је констатовала следеће: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1) Врста предмета јавне набавке: 
 

Добра   
Услуге Х 
Радови         

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2) Подаци о јавној набавци: 

Предмет јавне набавке 

Набавка услуга  на пословима 
коришћења шума (сеча, израда и 
привлачење дрвних сортимената) 
на подручју ШГ «Северни Кучај» 
Кучево за 2019. годину 

Редни број из плана 1.2.236 

Редни број јавне набавке 359/2019 

План инвестиција и трошкова-група 915 

Процењена вредност јавне набавке  

(без ПДВ-а) 

                              35.240.409,12 
 

РСД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПАРТИЈА 1: 

1) Подаци о јавној набавци: 

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –              
техничко, просторно вишеметарско 
дрво тврдих лишћара , у периоду од 
септембра до децембра 2019. године, 
у ШУ „Кучево“ , ГЈ  „ Бродица “, 
одељење/одсек 183а / 192а 
Привлачење дрвних сортимената – 
 техничко, просторно вишеметарско 
дрво тврдих лишћара , у периоду од 
септембра до децембра 2019. године, 
у ШУ „Кучево“ , ГЈ  „ Бродица “, 
одељење/одсек 183а / 192а  

 
Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 

5.524.942,80 РСД 

Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 
 

- РСД 

Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 
- РСД 

2) Укупан број поднетих понуда:   

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 

1 - 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово 
одбијање: 
Број под 
којим је 
понуда 
заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

- - - 

4) Критеријум за оцењивање понуде је  најнижа понуђена цена 
Понуђачи су понудили следеће услове: 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 
(у РСД, без ПДВ-а) 

1 - - 

 
5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује следеће: 
Да није поднета ниједна понуда 

и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 1. 
 
 
 



 

ПАРТИЈА 3: 

1) Подаци о јавној набавци: 

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –                  
техничко, просторно вишеметарско дрво 
тврдих лишћара , у периоду од јула до 
децембра 2019. године, у ШУ „Кучево“ , ГЈ  
„ Бродица “, одељење/одсек 187а / 193а,б 
Привлачење дрвних сортимената – техничко, 
просторно вишеметарско дрво тврдих 
лишћара , у периоду од јула до децембра 
2019. године, у ШУ „Кучево“ , ГЈ  „ Бродица 
“, одељење/одсек 187а / 193а,б 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 
4.699.716,90 РСД 

Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 
 

- РСД 

Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 
- РСД 

2) Укупан број поднетих понуда: нема  

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 

1 - 

 
3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово 
одбијање: 
Број под 
којим је 
понуда 
заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

- - - 

 
 
4) Критеријум за оцењивање понуде је  најнижа понуђена цена 
Понуђачи су понудили следеће услове: 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 
(у РСД, без ПДВ-а) 

1 - - 

Понуђачи који су доставили исправне понуде: 
Елементи критеријума 
 
                                        Назив понуђача 

Понуђена цена 

1 
- - 

 
 
5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује следеће: 



Да није поднета ниједна понуда 

и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 3. 
 
 

ПАРТИЈА 4: 

1) Подаци о јавној набавци: 

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –    
 техничко, просторно вишеметарско  
дрво тврдих лишћара и четинара, у 
периоду од септембра до децембра 
2019.године, у ШУ „Мајданпек“ , ГЈ  
„Мали Пек“ одељење/одсек 46 б,ц,д,е 
/ 47 а,б,ц,е,ф,г / 49 а,б / 50 а,б / 53а/ 
56а. 
Привлачење дрвних сортимената – 
техничко, просторно вишеметарско  
дрво тврдих лишћара и четинара, у 
периоду од септембра до децембра 
2019.године, у ШУ „Мајданпек“ , ГЈ  
„Мали Пек“ одељење/одсек 46 б,ц,д,е 
/ 47 а,б,ц,е,ф,г / 49 а,б / 50 а,б / 53а/ 
56а. 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 
11.846.595,74 РСД 

Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 
 

- РСД 

Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 
- РСД 

Понуђач није у систему ПДВ-а. 

2) Укупан број поднетих понуда: 1 (једна) 

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 

1 
Денис Унгурјановић ПР Услужне делатности у вези шумарства Браћа Унгурјановић Подгорац,матични број 
64076604 

 
3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово 
одбијање: 
Број под 
којим је 
понуда 
заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

359/2019-
5/3 

Денис Унгурјановић ПР Услужне 
делатности у вези шумарства Браћа 
Унгурјановић Подгорац 

1.Понуда је неприхватљива јер је понуђач 
понудио вредност понуде већу за 22.833,30   
динара у односу на процењену . 
2.Понуда је неприхватљива јер понуђач није 
оверио печатом и потписом : 
- Изјаву о независној понуди  
- Изјаву о техничкој опремљености 
-Изјаву о поштовању обавеза која произилазе  
важећих прописа 
- Менично овлашћење    



 

 
4) Критеријум за оцењивање понуде је  најнижа понуђена цена 
Понуђачи су понудили следеће услове: 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 
(у РСД, без ПДВ-а) 

1 
Денис Унгурјановић ПР Услужне делатности у вези шумарства Браћа 
Унгурјановић Подгорац 11.869.429,04 

 
 
 
5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује следеће: 
Да је понуда понуђача Денис Унгурјановић ПР Услужне делатности у вези шумарства Браћа Унгурјановић 
Подгорац неприхватљива  

и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 4. 
 
 

ПАРТИЈА 5: 

1) Подаци о јавној набавци: 

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –    
 техничко, просторно вишеметарско  
дрво тврдих лишћара , у периоду од 
септембра до децембра 2019.године, 
у ШУ „Мајданпек“ ГЈ  „Тодорова 
река“ одељење/одсек 55 а,б,ц / 58 а,б 
/ 60 б,ц / 67 а,б,ц 
Привлачење дрвних сортимената – 
техничко, просторно вишеметарско  
дрво тврдих лишћара, у периоду од 
септембра до децембра 2019.године, 
у ШУ „Мајданпек“ , ГЈ  „Тодорова 
река“ одељење/одсек 55 а,б,ц / 58 а,б 
/ 60 б,ц / 67 а,б,ц 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 7.490.833,83 
 

РСД 

Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 
 

- РСД 

Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 
- РСД 

2) Укупан број поднетих понуда: нема  

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 

1 Тимбер СЧ Крепољин ,матични број  

 
3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово 
одбијање: 
 



Број под 
којим је 
понуда 
заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

359/2019-
5/2 

Тимбер СЧ Крепољин 

Понуда је неприхватљива јер је провером на сајту  
Агенције за привредне регистре утврђено да 
фирма под називом Тимбер СЧ Крепољин до дана 
09.09.2019. није регистрована .  
Понуђач није доставио следећу документацију:  
- Потврду МУП-а о некажњавању 
- Уверење Пореске управе и измиреним порезима 
и доприносима  
-Уверење надлежне локалне самоуправе о 
измирењу обавеза по основу изворних локалних 
јавних прихода 
- Бланко меницу за озбиљност понуде са 
потврдом о регистрацији менице  
-Картон депоновних потписа  
- Ниједан од приложених докумената није оверен 
печатом фирме  
-У подацима о понуђачу није наведен ПИБ као ни 
матични број  
 
 

 
4) Критеријум за оцењивање понуде је  најнижа понуђена цена 
Понуђачи су понудили следеће услове: 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 
(у РСД, без ПДВ-а) 

1 Тимбер СЧ Крепољин 7.490.833,83 

 
 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује следеће: 
Да је понуда Тимбер СЧ Крепољин неприхватљива  

и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 5. 
 
 
Наручиоцу у отвореном поступку јавне набавке није пристигла ниједна понуда за партије 
1 и 3 те предлаже обуставу поступка у складу са Законом о јавним набавкама. 
 
Наручиоцу у отвореном поступку јавне набавке пристигла је по једна  неприхватљива 
понуда за партије 4 и 5  те предлаже обуставу поступка у складу са Законом о јавним 
набавкама. 
 
 
         Вршилац дужности директора  прихватио је предлог Комисије за јавне набавке о 
обустави поступка јавне набавке број 359/2019 за партије  1,3,4  и 5  те је на основу 
законског овлашћења донео одлуку о обустави поступка као у диспозитиву, јер нису 
испуњени услови за доделу уговора из члана 107. Закона о јавним набавкама. 

 
Наручилац неће сносити трошкове припреме понуде из члана 88. став 3. Закона о јавним 
набавкама јер се за наведене партије поступак обуставља из разлога који нису на страни 
наручиоца. 




